Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

7

03-06-2022
F.16/20/372
NL:TZ:0000162809:F001
03-11-2020

mr. Neijt
mr C.P.M. Kerkers

Dutch Solar Club B.V. 03-12-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Dutch Solar Club 03-12-2020

B.V., statutair gevestigd te (3544 DH) Utrecht aan de Parelmoervlinder 26, 1

geregistreerd bij de Kamer van Koophandel onder nummer 74766422 (hierna

te noemen: "curanda").

Activiteiten onderneming

Het verrichten van werkzaamheden op het gebied van duurzame installaties, 03-12-2020

waaronder begrepen het installeren van zonnepanelen en warmtepompen en 1

het aanbrengen van isolatie.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2020 €15.970,05

2019 € 0,00

Balanstotaal
€ 3.911,24 € 12.542,60

€ -9.379,28 € 1.891,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=986da05f-791e-eb11-80ff-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b55f46d7-d907-eb11-80f9-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De bovenstaande financiéle gegevens zijn ontleend aan de jaarstukken van
curanda. Gezien de oprichtingsdatum van 5 mei 2019, betreft de jaarrekening
over het boekjaar 2019 de cijfers vanaf deze datum. De cijfers over 2020
betreffen de tussentijdse cijfers tot en met 25 september jl.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€ 145,82

€ 1.375,82

03-12-2020

1

03-12-2020

1

03-12-2020

1

03-09-2021
E 4



Verslagperiode

van
3-11-2020

t/m
30-11-2020

van
1-12-2020

t/m
28-2-2021

van
1-3-2021

t/m
30-5-2021

van
31-5-2021

t/m
31-8-2021

van
1-9-2021

t/m
30-11-2021

van
1-12-2021

t/m
2-3-2022

van
3-3-2022

t/m
29-5-2022

03-12-2020

1

03-03-2021

2

03-06-2021

3

03-09-2021
E 4

03-12-2021

5

03-03-2022

6

03-06-2022
7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 12 uur 24 min
2 7 uur 30 min
3 5 uur 42 min
4 10 uur 48 min
5 2 uur 42 min
6 8 uur 24 min
7 3 uur 36 min
totaal 51 uur 6 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is opgericht op 5 mei 2019. Het geplaatst kapitaal bedraagt € 100,- 03-12-2020
en bestaat uit 100 gewone aandelen ad nominaal € 1,- per aandeel. Alle 1
aandelen worden gehouden door Kilian Holding B.V., welke vennootschap

tevens de enig bestuurder van curanda is. Enig aandeelhouder en enig

bestuurder van Kilian Holding B.V. is de heer S.A.J. Kilian.

De activiteiten van curanda zijn reeds voorafgaand aan het faillissement
gestaakt. De bedrijfsactiviteiten van curanda zagen blijkens het
handelsregister op het verrichten van werkzaamheden op het gebied van
duurzame installaties, waaronder begrepen het installeren van zonnepanelen
en warmtepompen en het aanbrengen van isolatie.

1.2 Lopende procedures

Zie hoofdstuk 9. 03-12-2020

1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 03-12-2020
1

1.4 Huur

Er was geen sprake (meer) van huur. 03-12-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is bij vonnis van 3 november 2020 op grond van artikel 4 Fw 03-12-2020
(eigen aangifte tot faillietverklaring) uitgesproken. De (middellijk) bestuurder 1

heeft diverse omstandigheden aangedragen die als oorzaken van het

faillissement kunnen worden aangemerkt. Organisatorische problemen, een

conflict met een debiteur en de coronapandemie - waardoor materialen uit

China tijdelijk niet geleverd konden worden - hebben ertoe geleid dat het

aanvragen van het eigen faillissement naar het zeggen van de (middellijk)

bestuurder noodzakelijk was. De curator is aangevangen met het onderzoek

naar de oorzaken van het failissement en zal dit onderzoek in de komende

verslagperiode voortzetten.

Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement loopt nog. 03-03-2021
2
Zie hetgeen onder paragraaf 7.8 wordt vermeld. 03-12-2021

5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-12-2020
0 1
Toelichting

Niet van toepassing

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

03-12-2020

Toelichting
1

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 03-12-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 03-12-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 03-12-2020

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 03-12-2020

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 03-12-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 03-12-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 03-12-2020
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 03-12-2020

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Domeinnaam en website (dutchsolarclub.nl)

Logo's en huisstijl

Goodwill (voormalig klantenbestand)

Diverse sociale media-accounts

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa



3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator onderzoekt bovengenoemde activa op verkoopbaarheid en zal de
activa, indien in het belang van de boedel, te gelde maken.

Er blijkt tot op heden geen interesse te zijn voor overname van voornoemde
activa. De werkzaamheden zijn daarom vooralsnog afgerond.

03-12-2020
1

03-03-2021
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 10.531,61
totaal € 10.531,61 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van curanda is gebleken van ten minste één debiteur. De 03-12-2020

incassowerkzaamheden zijn reeds aangevangen. 1

Van meerdere debiteuren is niet gebleken. De incassowerkzaamheden ten 03-03-2021

aanzien van de reeds bekende debiteur worden voortgezet. 2

De bovengenoemde debiteur betwist de (verschuldigdheid van de) vordering. 03-06-2021
3

De debiteur heeft de verschuldigdheid van de vordering gemotiveerd betwist. 03-12-2021

De incassowerkzaamheden ter zake zijn afgerond. 5

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende verslagperiode zal het onderzoek naar mogelijk andere 03-12-2020
debiteuren alsmede de incassowerkzaamheden ten behoeve van de 1
debiteur(en) worden voortgezet.

De incassowerkzaamheden worden voortgezet. 03-03-2021
2

De onderbouwing van de betwisting van de vordering door de debiteur 03-06-2021

ontbreekt vooralsnog. De werkzaamheden worden aldus voortgezet. Van 3

overige debiteuren is niet gebleken.

De betwisting door de debiteur wordt vooralsnog niet deugdelijk onderbouwd. 03-09-2021

De incassowerkzaamheden worden voortgezet. 4
De werkzaamheden zijn afgerond. 03-12-2021
5

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 03-12-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)



De curator heeft alle bekende banken aangeschreven, naar aanleiding
waarvan geen vorderingen zijn ingediend. Curanda bankierde bij ING Bank N.V.
De bankrekening vertoonde een creditsaldo van € 145,82, welk bedrag op
verzoek van de curator is overgemaakt naar de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 03-12-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 03-12-2020

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 03-12-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 03-12-2020

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 03-12-2020

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 03-12-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

03-12-2020
Toelichting
1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
De werkzaamheden zijn vooralsnog afgerond. 03-12-2020

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 03-12-2020

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 03-12-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 03-12-2020

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 03-12-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 03-12-2020

1

6.6 Opbrengst

03-12-2020
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
03-12-2020
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 03-12-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door de (middellijk) bestuurder van curanda is diverse administratie 03-12-2020

overgelegd. De curator heeft deze in onderzoek. 1

Het onderzoek van de curator is afgerond. Aan de boekhoudplicht is voldaan. 03-12-2021
5

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens de Kamer van Koophandelis de jaarrekening over het boekjaar 2019 03-12-2020
reeds gedeponeerd op 25 mei 2020. Ten aanzien van de jaarrekening 2019 1
bestond evenwel nog geen publicatieplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op curanda rustte geen verplichting tot het verkrijgen van een 03-12-2020
goedkeuringsverklaring. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het volledige geplaatste kapitaal ten bedrage van € 100,- is volgestort. 03-12-2020

mE1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

03-12-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
03-12-2021
Toelichting
5
Ten aanzien van de voorlopige bevindingen uit het onderzoek wordt met de
bestuurder nader gecorrespondeerd, waarbij de bestuurder in de gelegenheid
wordt gesteld inhoudelijk op deze bevindingen te reageren. De termijn voor
het geven van een inhoudelijke reactie is nog niet verstreken.
03-03-2022
Toelichting
6
Naar aanleiding van de voorlopige bevindingen uit het onderzoek en de
diverse vragen is door de bestuurder recent schriftelijk gereageerd. De curator
heeft de reactie thans in onderzoek en streeft ernaar het onderzoek op korte
termijn af te ronden. De curator beraadt zich ook over mogelijke
vervolgstappen.
03-06-2022
Toelichting
7
Het onderzoek is afgerond. De bevindingen worden op korte termijn met de
bestuurder gedeeld.
7.6 Paulianeus handelen
03-12-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
Ja 03-06-2021
3
Toelichting
Een viertal betalingen van curanda aan de middellijk bestuurder ten bedrage
van in totaal € 1.230,- zijn door de curator op grond van artikel 42 Fw
buitengerechtelijk vernietigd. De curator is momenteel in afwachting van de
terugbetaling ervan ex artikel 51 Fw.
Ja 03-09-2021
E 4

Toelichting

Aan de terugbetalingsverplichting is voldaan. Van andere paulianeuze
rechtshandelingen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De rechtmatigheidsonderzoeken zijn aangevangen en worden voortgezet. 03-12-2020
1

De rechtmatigheidsonderzoeken worden voortgezet. 03-03-2021
2

De curator heeft haar voorlopige bevindingen met de bestuurder gedeeld en is 03-12-2021
thans in afwachting van een reactie. Het rechtmatigheidsonderzoek wordt aan 5
de hand van de reactie van de bestuurder voortgezet.

De werkzaamheden zien thans op het afronden van het onderzoek naar 03-03-2022
onbehoorlijk bestuur, nu de bestuurder recent op de voorlopige bevindingen 6

heeft gereageerd.

Het onderzoek is afgerond. De bevindingen worden op korte termijn met de 03-06-2022
bestuurder gedeeld. 7

. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

€0,00 03-12-2020

1

8.2 Pref. vord. van de fiscus

03-12-2020
Toelichting
1
(Nog) niet bekend.
€1.819,00 03-03-2021
2
€ 3.359,00 03-03-2022
6
8.3 Pref. vord. UWV
03-12-2020
Toelichting
1

Niet van toepassing.



8.4 Andere pref. crediteuren

03-12-2020
Toelichtin
g 1
(Nog) niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
3 03-12-2020
1
Toelichting
De op grond van de administratie bekende (17) crediteuren zijn
aangeschreven en uitgenodigd hun vordering in te dienen.
4 03-03-2021
2
5 03-06-2021
3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 3.519,25 03-12-2020
1
€ 5.781,95 03-03-2021
2
€ 12.006,39 03-06-2021
3
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 03-12-2020
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
De inventarisatie van crediteuren wordt voortgezet. 03-12-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode met name richten op de
inventarisatie van crediteuren en debiteuren, de voortzetting van de
incassowerkzaamheden met betrekking tot de bekende debiteur, het
onderzoek naar de verkoopbaarheid en de eventuele verkoop van de activa
alsmede de werkzaamheden in het kader van de oorzaken van het
faillissement en de diverse rechtmatigheidsaspecten.

De curator richt zich gedurende de komende verslagperiode op het voortzetten
van de incassowerkzaamheden ten aanzien van de debiteur, de inventarisatie
van crediteuren en de onderzoeken naar de oorzaak van het faillissement en
de diverse rechtmatigheidsaspecten.

De curator richt zich de komende verslagperiode op het voortzetten van de
incassowerkzaamheden, de inventarisatie van crediteuren, het monitoren van
de terugbetalingsverplichting als gevolg van paulianeus handelen en het
onderzoek naar de overige rechtmatigheidsaspecten en de oorzaak van het
faillissement.

Gedurende de komende verslagperiode richt de curator zich met name op de
incassowerkzaamheden met betrekking tot de debiteur alsmede de
onderzoeken naar onbehoorlijk bestuur, de oorzaak van het faillissement en
de boekhoudplicht.

03-12-2020

1

03-12-2020

1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020

1

03-03-2021

2

03-06-2021
3

03-09-2021
E 4



De curator richt zich in de komende verslagperiode op de afronding van het
rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zijn de werkzaamheden gericht op het afronden
van het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur. De curator verricht naar
aanleiding van de inhoudelijke reactie van de bestuurder nader onderzoek en
beraadt zich over mogelijke vervolgstappen.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. De bevindingen uit het onderzoek
naar onbehoorlijk bestuur worden op korte termijn met de bestuurder
gedeeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
3-9-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie de onder 10.1 vermelde werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

03-12-2021
EE
03-03-2022
EEE
03-06-2022
=7
03-12-2020
E1
03-06-2022
Ek4
03-12-2020
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


